2020年 3月 18日

各 位

株式会社 宮崎銀行

外貨両替の取り扱い変更について

株式会社宮崎銀行(頭取 平野 亘也)は、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与防止対策を

適切に実施するため、店頭での外貨両替業務の取り扱いを下記のとおり変更いたしますので、

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

1．上限金額（1日あたり「円貨から外貨」「外貨から円貨」合計の金額）

 上限金額 取り扱い通貨

当行に口座をお持ちの

お客さま(※)
100万円相当額 変更はございません

当行に口座をお持ちでない

お客さま
10万円相当額

【円貨から外貨の場合】

変更はございません

【外貨から円貨の場合】

米ドル・ユーロ・人民元のみ

※本人確認が済んでない口座については、本人確認をさせていただいた後のお取引とさせて

いただきます。

ご注意事項

・「外貨から円貨」のお取引の場合、上限金額は当日の適用相場で換算した円貨の金額に

なります。

・短期間に複数回の外貨両替を行い、その合計額が上限金額を超える場合は、お取引をお断り

する場合がございます。

・最新の外貨両替取引に関する詳細は別紙をご覧ください。

2.お客さまへのお願い

  上限金額内の外貨両替取引であっても、お取引内容のご説明や資料のご提出などをお願いし、

詳細な内容を聴取させていただく場合がございます。

また、お取引内容によっては、ご説明や資料のご提出をいただいた場合でも、当行の判断により、

お取引をお断りさせていただく場合がございますので、あらかじめご了承いただきますよう

お願い申し上げます。

3. 取扱変更日

  2020年 4月 1日（水）

以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行  国際部

担当：丸岡・小八重

TEL：0985-32-8217

【別 紙】

2020年4月1日現在

９８ JPY 日本円

０１ USD アメリカ・ドル

０２ GBP イギリス・ポンド

０３ CHF スイス・フラン

０４ CNY 中国・元

０５ CAD カナダ・ドル

０６ SEK スウェーデン・クローネ

０７ DKK デンマーク・クローネ

０８ NOK ノルウェー・クローネ

０９ AUD オーストラリア・ドル

１０ HKD 香港・ドル

１１ SGD シンガポール・ドル

１２ NZD ニュージーランド・ドル

１３ THB タイ・バーツ

２１ KRW 韓国・ウォン

２２ TWD 台湾・ドル

２３ PHP フィリピン・ペソ

９７ EUR ユーロ

RUB ロシア・ルーブル

SAR サウジアラビア・リヤル

TRY トルコ・リラ

 MYR マレーシア・リンギット

BRL ブラジル・レアル

MXN メキシコ・ペソ

IDR インドネシア・ルピア

QAR カタール・リアル

ZAR 南アフリカ・ランド

ILS イスラエル・シュケル

BND ブルネイ・ドル

AED アラブ首長国連邦・ディルハム

CZK チェコ・コルナ

HUF ハンガリー・フォリント

PLN ポーランド・ズロチ

VND ベトナム・ドン

XPF パシフィック・フラン

FJD フィジー・ドル

EGP エジプト・ポンド

○ 取扱可

× 取扱不可

＊当行での外国通貨の販売はパック販売のみです。

＊外貨から円貨のお取引の場合、上限金額は当日の適用相場で換算した円貨の金額になります。

　　【両替取引　取り扱い通貨一覧】

上限金額：100万円相当額 上限金額：10万円相当額

宮崎空港
外貨両替機

外貨両替取扱店

当行に口座を
お持ちでないお客さま

当行に口座を
お持ちのお客さま通貨名

旅行小切手外国通貨

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

○ ○ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

○ Ｘ Ｘ Ｘ

○ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

○ Ｘ Ｘ Ｘ

○ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

○ ○ Ｘ ×

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

外国通貨 旅行小切手

売渡 買取 売渡 買取

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ Ｘ Ｘ Ｘ

Ｘ

○ ○

Ｘ Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

○ ○

Ｘ Ｘ

○○

○ ○

○Ｘ

買取

Ｘ Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ Ｘ

×

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

ＸＸ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ ○

○ ○

○ ○

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ

Ｘ

○Ｘ

Ｘ ○

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

Ｘ

ＸＸ ○

○Ｘ

○ ○ Ｘ

通貨コード 売渡 買取 売渡

－ － Ｘ

外国通貨

売渡 買取

Ｘ

Ｘ

－ － Ｘ

○ ○

Ｘ

Ｘ ○ ○

－ －

Ｘ ○

Ｘ ○

Ｘ ○

Ｘ ○

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ ○

Ｘ Ｘ

Ｘ ○

○ ○

Ｘ ○

Ｘ ○

○ ○

○ ○

Ｘ ○

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

Ｘ Ｘ

≪外貨両替取扱店≫

本店営業部　都城営業部　油津支店　日向支店　延岡営業部